
Contacto

Teléfono +34 911351630
Correo Electrónico contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2603/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación organización festejos taurinos Fiestas del Agua 2023, incluido el
suministro de reses

El objeto del presente contrato será la organización de los Festejos Taurinos de la Fiestas del Agua (Del 05 alDescripción 
07 de julio de 2024) Incluirá el suministro de los toros, vacas y erales necesarios y sus correspondientes bueyes, servicios
sanitarios, así como los servicios complementarios necesarios para la celebración de los citados festejos, según los
términos y respecto de las materias que se especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
03321100 - Bovinos adultos.

Plazo de Ejecución
Del 05/07/2024 al 06/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de servicios de organización festejos taurinos Fiestas del Agua 2024, incluido el
suministro de reses, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a  ESPECTÁCULOS MARISMA SL con CIF B40236184 por un

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

precio de adjudicación de VEINTIDOS MIL EUROS (22.000,00 euros), cantidad a la que se habría de añadir CUATRO
MIL SEISCIENTOS VEINTE EUROS (4.620,00 euros) en concepto de 21% IVA, siendo el total de VEINTISÉIS MIL
SEISCIENTOS VEINTE EUROS (26.620,00 euros)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESPECTACULOS MARISMA, S.L.
NIF B40236184
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carlos Mendoza, 8
(40410) San Rafael España

Contacto

Teléfono 696354165
Correo Electrónico espectaculosmarisma@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 27/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación La necesidad de esta contratación es consecuencia de la celebración de las Fiestas del Agua de Torres de la
Alameda, cuya organización y realización de festejos es una actividad que merece la calificación de actividad de servicio
público, por cuanto a través de la misma se satisfacen aspiraciones de la comunidad vecinal, incluido entre las
competencias propias del municipio que el artículo 25.2.m) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, otorga al municipio respecto a la promoción de la Cultura y equipamientos culturales. 

Con ello se satisface la demanda de los vecinos y las vecinas del municipio y la tradición taurina del mismo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9e22991-d756-448e-b5a7-64c227b493d8


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plza. del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura sobre ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único con documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente.

No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se permitirá la asistencia a través de videoconferencia solicitada con 48 horas de
antelación a través del correo contratacion@torresdelaalameda.org

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica - Máximo 100 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Indicar oferta sin IVAExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OIOqLigEIzPmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013667848 |  2024-000719526 | Mon, 01 Jul 2024 11:46:54:213 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105416068562914263507931841410457656363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OIOqLigEIzPmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

